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شاخص

چرا مردم دارایکم نخریدند؟ 

نمودار فوق، ارزش صندوق دارایکم را از انتهای 
اردیبهشت تا دیروز نشان می دهد. چنان چه 
پیداست ارزش صندوق در آخرین روزهای مهلت 
ثبت نام، حدود 3 میلیون تومان بوده است یعنی 
همان موقع هم ارزش هر صندوق 2 میلیونی 
با 50 درصد سود حدود 3 میلیون تومان بوده 
است. با این حال تنها یک سوم واحدهای این 
صندوق فروش رفت و بقیه روی دست دولت 
ماند! به نظر می رسد عدم معرفی درست این 
صندوق و همچنین بی اعتمادی برخی از مردم 
باعث شد که تمام واحدها فروش نرود. صندوقی 
که طی حــدود 1.5 ماه تا دیــروز 135 درصد 

بازدهی به دارندگان داده است .

بازار خبر

خبر

گزارش خبری

  همه معاملات طلا تا پایان سال
 در سامانه ثبت می  شود

فارس- عضو هیئت رئیسه اتحادیه طلا و جواهر 
استان تهران با بیان این که تا پایان امسال قرار است 
همه معاملات طلا در کشور سیستمی باشد، افزود: 
در هر نقطه ای از کشور هر داد و ستدی از طلا انجام 

شود در این سیستم ثبت خواهد شد.

  هشدار دادستان مالیاتی
 به اقدام مجرمانه برخی وکلا

فارس- دادستان انتظامی مالیاتی اقدام متقلبانه 
برخی وکلا و مشاوران حقوقی به منظور درج نکردن 
حق الوکاله را با هدف پنهان سازی درآمــد، جرم 
دانست و از معاون قوه قضاییه خواست اطلاعات این 

بخش در اختیار سازمان مالیاتی قرار گیرد.

 قدردانی از 32 تولیدکننده برتر
 در مراسم روز ملی صنعت ومعدن 

حسین بــردبــار-  رئیس ستاد بزرگداشت روز 
ملی صنعت و معدن از برگزاری مراسم این روز 
ملی با رعایت پروتکل هــای بهداشتی و حضور 
محدود حاضران در سالن خلیج فارس نمایشگاه 
بین المللی خبرداد و گفت: این مراسم به صورت 
زنده از یک یا دو شبکه سیما نیز پخش می شود و 
تمرینی است برای برگزاری همایش در شرایط 
کرونایی که در آن از 29 تولیدکننده در رشته های 
مختلف صنعتی و معدنی و همچنین یک پیش 
کسوت، یک کارآفرین برتر بانو و یک کارآفرین برتر 

جوان قدردانی می شود.
به گزارش خراسان، محمدرضا فیاض، رئیس ستاد 
برگزاری روز ملی صنعت و معدن در نشست خبری 
ــزود: وزارت صنعت،  روز ملی صنعت و معدن اف
معدن و تجارت طی امسال و نیمه اول سال آینده 
200 طرح بزرگ و پیشران صنعتی و معدنی به 
 ارزش170 هزار میلیارد تومان با اشتغال زایی

 ٤1 هزار نفر را به بهره برداری خواهد رساند.
42 محصول منتخب  ــرد: از میان  وی اظهار ک
صنعتی کشور، 30 محصول با افزایش تولید مواجه 

هستند و 12 محصول کاهش تولید داشته اند.
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آغاز دارایکم با بازدهی 135 درصد 

دیروز هم شاخص کل بورس تهران در ادامه روند یک 
ماه اخیر خود، حدود 3.3 درصد معادل 46 هزار و 
822 واحد رشد کرد تا به سطح یک میلیون و 466 
هزار واحد برسد و برای فتح کانال 1.5 میلیون واحد 
تنها یک گام دیگر در پیش داشته باشد. به گزارش 
خراسان علاوه بر رشد نرخ ارز، وضعیت بازارهای 
جهانی همچنان مثبت است. علاوه بر مس، برخی 
فراورده های نفتی و پتروشیمی نیز به قیمت های 
قبل از کرونا بازگشته اند که سیگنال مثبتی به 
شرکت های صادراتی است.  همچنین کاهش شدید 
محبوبیت ترامپ در نظرسنجی های اخیر ریاست 
جمهوری آمریکا نیز باعث شده است بازارها به عبور 
از دوران تلاطم و ضربه های پیاپی ترامپ به رویه های 
بین المللی از طریق جنگ تجاری با چین و اقدامات 
یک جانبه امیدوار شوند.به این ترتیب همچنان زمینه 
)از لحاظ حمایت های داخلی، نرخ های جهانی 
و وضعیت تولید و فروش( برای رشد قیمت سهام 
شرکت های بزرگ صادراتی در بورس کشور فراهم 
است. نکته مهم آن که تولید فولاد و فلزات کشور 
که از سال 97 تحت تاثیر شدیدترین تحریم ها قرار 
گرفته اند در ماه های ابتدایی سال 2020 رکورد 
زده است. به همین دلیل است که تحریم مجدد چند 
شرکت مرتبط با فولاد مبارکه و صنایع فولادی کشور 
توسط آمریکا، دیروز منجر به افت تقاضا نشد. شرکت 
ها راه فعالیت در تحریم را آموخته اند و سهامداران هم 

به این موضوع واقف اند.
دیروز معاملات اولین صندوق قابل معامله حاوی 
سهام دولــت در پنج شرکت بانک و بیمه هم آغاز 
شد. پذیره نویسی این صندوق از اواسط تا انتهای 
اردیبهشت ماه به قیمت هر واحد 10 هزار تومان 
انجام شده بود. دیروز با آغاز معاملات این صندوق در 
بورس، نماد مربوط بین 21 تا 25 هزار تومان معامله 
و در نهایت در محدوده ارزش ذاتی یعنی 23 هزارو 
500 تومان متعادل شد. رقمی که به معنی بازدهی 
135 درصــدی این صندوق طی حــدود 1.5 ماه 
است. البته با توجه به روند صعودی سهام بانک های 
ملت، تجارت و صادرات، احتمال رشد مجدد قیمت 
این صندوق هم وجود دارد.  عرضه این صندوق در 
حالی رخ داد که دیروز باز هم شاهد اختلال شدید در 
سامانه معاملات بودیم. اختلالی که منجر به تعویق 
یک ساعته شروع معاملات شد و بعد از شروع هم 
شاهد کندی در ارسال قیمت ها و سفارشات بودیم. 

مرکز پژوهش های مجلس با انتشار گزارشی تجربیات برخی کشورها را در حمایت 
از مستاجران در شرایط شیوع بیماری کرونا تشریح کرد.براساس گزارش این مرکز 
اقدامات اتخاذ شده کشورها در این باره بیشتر مبتنی بر ممانعت از اخراج مستأجر 
به دلیل پرداخت نکردن به موقع اجاره بها و در نظر گرفتن فرصتی برای مستأجران 
به منظور تسویه پرداخت های معوقه به موجران است. در اغلب کشورها تمدید 
قرارداد اجاره به صورت اجباری حداقل تا پایان شرایط اضطراری به منظور حفظ 
افراد در منازل خود و کاهش نقل وانتقالات در نظر گرفته شده است. همچنین برخی 
دولت ها برای جبران بخشی از خسارت های مالی و اقتصادی خانوارها بسته های 
حمایت مالی برای مستأجران و مالکان به صورت بلاعوض یا وام در نظر گرفته اند.
براساس این گزارش مهم ترین نکته در اقدامات اخیر دولت ها دسترسی ایشان به 
زیرساختی به نام نظام اجاره داری است که اتخاذ سیاست ها و نظارت بر اجرای 
قوانین را برای دولت ها و پذیرش آن ها را برای مردم تسهیل کرده است. البته مقامات 
وزارت راه  وعده داده اند که به زودی با ابلاغ بسته ای درباره اجاره بها و مسکن، نظام 
اجاره داری مسکن را راه اندازی کنند.این گزارش با اشاره به تجربه برخی کشورها 
در مواجهه با تبعات اقتصادی کرونا پیشنهادهایی شامل ممنوعیت خاتمه قرارداد، 

امکان استمهال اجاره بها و افزایش ندادن اجاره بها را مطرح کرده است.

برنامه بازگشت 2400 واحد اقتصادی به مدار تولید

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
واحــد   2400 تعطیلی  و  تملک  از 
تولیدی توسط بانک های عامل خبر 
داد. با این حال، به نظر می رسد پس 
مبنی  قضاییه  ــوه  ق پیگیری های  از 
واحدهای  تعطیلی  از  جلوگیری  بر 
تولیدی تملک شده توسط بانک ها، 
که تایید دیروز رهبر معظم انقلاب را 
نیز در پی داشت و نیز با مصوبه اخیر 
شــورای پول و اعتبار، این واحدها به 
زودی به چرخه تولید بازگردند.22 
خردادماه، حجت الاسلام و المسلمین 
رئیسی، رئیس قوه قضاییه هشدار داد 
که هیچ یک از بانک های کشور حق 
ندارند کارگاه تولیدی و کارخانه ای را 

که تملک کرده اند، تعطیل کنند. این 
اظهارات، با تاکید همتی رئیس کل 
بانک مرکزی به بانک ها نیز همراه شد 
تا این که دو شب قبل دبیر ستاد تسهیل 
ــازه ای از  و رفــع موانع تولید، خبر ت
مصوبه شورای پول و اعتبار در خصوص 
تعیین تکلیف این واحدها و بازگشت 
ــان  بــه مــدار تولید اعــلام کــرد. به  ش
گزارش خبرگزاری فارس، میثم زالی 
با بیان این که حــدود 2 هــزار و 400 
واحد تولیدی توسط بانک های عامل 
تملک و تعطیل شده اند و حتی یکی 
از بانک های دولتی به تنهایی 486 
واحــد تولیدی را تملک کــرده است، 
افــزود:  مصوبه مذکور با هدف تعیین 

تکلیف واحدهای تولیدی تملک شده 
توسط بانک ها وضع شده و امیدواریم 
تا دو روز آینده توسط بانک مرکزی به 
بانک ها ابلاغ شود. وی توضیح داد : 
قرار است این واحدها یا در مزایده به 
فروش گذاشته شوند که در آن صورت 

به قیمت روز به سرمایه گذارانی که از 
این واحدها می خواهند استفاده کنند 
واگذار می شوند یا این که برای مالکان 
قبلی، مزیت هایی برای تملک مجدد 
فراهم شود. به گزارش صدا و سیما، وی 
در خصوص تسهیلات یادشده گفت: 

قرار است برای این افراد، قیمت واحد 
تولیدی بر اساس بدهی روز تملک و نیز 
سود و جرایم و هزینه های اجرایی که به 
آن تعلق می گیرد حساب شود. وی با 
بیان این که انتظار حداکثری این بود 
که شورای پول و اعتبار، این شرایط را 
به صورت تقسیط برای خرید مجدد این 
واحدها فراهم کند، در عین حال، خرید 
نقدی با توجه به تورم کنونی را برای 
مالکان قبلی، فرصت خوبی دانست. 
شایان ذکر است پیگیری قوه قضاییه 
برای جلوگیری از تعطیلی واحدهای 
تولیدی تملیک شده توسط بانک ها، 
تمجید مقام معظم رهبری را نیز در 

پی داشت.

مشوق های جدید برای بازگرداندن بنگاه های تملیک شده توسط بانک ها به مالکان اولیه و تولید کنندگان اعلام شد 

ممنوعیت خاتمه قراردادکشور
 استمهال 

اجاره بها
سایر ملاحظاتافزایش ندادن اجاره بها

به مدت 6 ماه )تا 27 مهر(استرالیا
اعطای وام و تخفیف مالیاتی به مالکانی که 

همکاری کنند

آلمان
به مدت سه ماه )تا 10 تیر( 

امکان افزایش به 6 ماه

به مدت 6 ماه )تا 9 مهر(انگلیس
امکان کاهش اجاره بها 

در صورت توافق با موجر
کمک مالی به مستأجران آسیب دیده

اتریش
 تا پایان سال 2020 

)دی ماه(

کمک مالی به مستأجران آسیب دیده

مهلت سه ماهه برای بدهی مالکانی که 

همکاری کنند

تعویق پرداخت مالیات اشخاص و مالیات بر 

ارزش افزوده

ایتالیا
کمک هزینه دولتی برای پرداخت اجاره 

)و سایر هزینه ها(  به افراد آسیب دیده

اسپانیا
تا 6 ماه بعد از پایان 

وضعیت اضطراری

تا 6 ماه بعد از پایان 

وضعیت اضطراری

اعطای وام بدون بهره با بازپرداخت 6 ساله 

برای مستأجران آسیب دیده -مهلت 

قانونی سه ماهه برای بازپرداخت وام 

مالکانی که املاک موضوع وام را به صورت 

اجاره واگذار کرده اند

 مرکز پژوهش های مجلس  با اشاره به حمایت از مستاجران 
در شرایط کرونا منتشر کرد: 

حمایت کشورهای اروپایی  از مستاجران 


